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Nombre   Email     Teléfonos 

 

Alberto Cardozo acardozobasili@yahho.com.ar  0981 416519 

Ramón Acosta Ramos   maquiventa7162@gmail.com   0971 206561 

Chong Hun Lee chl730715@hotmail.com    0985 101122 

Carlos Arce Aranda c_arce_aranda@hotmail.com   0983 103400  

Roberto Cuenca robertocr2005@yahoo.com.es   0981497573 

César Farina  cesarfarina@yahoo.com    0981 677811 

Aníbal Filártiga Lacroix anibalfilartiga@hotmail.com  0981 403640 

Carlos Raúl Wattiez crwattiez@yahoo.com   0983 631517  

Tulio Rojas  tulio.frb@gmail.com    0981 485222 

Alberto Rovira rovira101@gmail.com   0971 999597 

Juan Olegario Ortiz Villalba      Fallecido 

Wigberto Benítez      293981/290123/290229 

Jorge Plans  jorgeplans@yahoo.com.ar    0981447327             

Ramón Guggiari   rguggiari@hotmail.com  0981 417777 

Darío Fretes  dfa40@hotmail.com   0983 452509/ 0971250901 

Luciano Ferreira       Fallecido 

Roberto Mura  muraguastella@gmail.com   0981 417325 

Omar Aguayo          omayo02@hotmail.com    0981 582004 

Rosa Sánchez         rosa.sanchez75@yahoo.es   0971 116161 

Derlis Escobar                 0981 333307 

Carlos Román         croman501@hotmail.com  0971 719696/ 0981 424219 

Guido Parquet  gparquet@hotmail.com   0981 221676 

Diego Bedoya           dr.diegobedoya@gmail.com   0981 438668 

Gustavo Machain    gmmachain@yahoo.com   0981 422742 

Alejandro Giménez         alegime@gmail.com   0981 199840 

Julio Bergonzi           juliobergonzi@hotmail.com   0991 729393 

Roberto Filizzola      remfa9801@hotmail.com  610814/ 0981 815236 

Cristina Quintana      kikila_qp@hotmail.com  0981 871834/ 0971 334506 

Silvio Orué           silviorue@yahoo.com     0983 459361 

Zunilda Sagaz           susagaz@hotmail.com   0981 676151 

Celso Aldana           celso.aldana@gmail.com   0982 253085 

Miguel Adé Torrent miguelade1978@gmail.com   0992 314746 

Alfredo Torres  alfr.torres@gmail.com   0981 188181 

Erico Rodríguez Candia ericorodriguezc@gmail.com  0981-658868 

Cynthia Rodríguez Sosa cynthiarro@gmail.com  0986-893254 

Rodrigo Manuel Otazu Araujo rodrigotazu@hotmail.com 0985-150029 

Ángel Luis Agüero Delgado  angelluis.97@gmail.com 0983-360939 

Héctor Iván Gutiérrez Báez drivangutierrezmd@hotmail.com 0971-360446 

Ismael Isaac Zelada Álvarez      ismaelzelada@hotmail.com  0991-214784 

Gilberto Chaparro Abente chivechaparro@hotmail.com  0981-175277 

Gerardo Hasin  gerardo_hasin@hotmail.com  612644/ 0981 420978 



Carlos Romero camaro2964@yahoo.com   0981 538690 

Ignacio Cáceres       0971208095 

Adriana Dávalos  adri.davalos@gmail.com   0981 102567 

Carlos Rodríguez A.  rodriguezandersen@yahoo.com  0981 453694          

Matilde Murdoch       0981 400471 

Elías Adle  ramon.adle@gmail.com  603009/ 0991 812212 

Agustín Colman agustin_a_colman@hotmail.com  0961 610833 

Selva Mingo  jsmingo@yahoo.com   441157/ 0981 817958 

María Elena Marín malalena31@yahoo.com   0981 440172 

Héctor Arnella  harnella@hotmail.com    0983 507617 

Pablo Lovera  palov.73@hotmail.com    0983 567765 

Carlos Pallarolas carpalla_74@hotmail.com    0981 433604  

Sonia Nuñez  sonia_19na@hotmail.es    0971 240933 

Lourdes Gonzalez lulugonin@hotmail.com   0983 456796 

René Lando  lando_rene@yahho.fr    0992449083 

 

MIEMBROS CORRESPONDIENTES EXTRANJEROS 

 

Rodrigo Aparicio       rpaparicio@gmail.com        Chile 

Jorge Nin Vivo  jorgeninvivo@hotmail.com  Uruguay 

Pierre Mulsant   pierre.mulsant@free.fr  Francia 

François Tronc  francoistronc@yahoo.fr  Francia 

Román Civilotti  romancivi@hotmail.com  Argentina 

José Camargo   jjcamargo@terra.com.br  Brasil 

Germán Terrazas  germanterrazasr@hotmail.com Bolivia 

Jesús Loscertales  jloscert@us.es    España 

David Ramírez Cedillo dr_cedillo_david@hotmail.com México 

Eduardo Acastello  eacastello@intramed.net  Argentina 
Aldo Alvarez Morán  mdald73@hotmail.com  México 

Rafael S. Andrade  andr0119@umn.edu   USA 

Rafael Andrade Alegre toravasc@cwpanama.net  Panamá 

César Angulo Camacho augustoangulo@gmail.com  Bolivia 

Emilio Canalis Arrayas emilio.canalis@urv.cat   España 

Guillermo Carriquiry  gmcarriquiry@gmail.com  Uruguay 

Miguel Congregado  mcongregado@us.es   España 

Rosa Cordovilla  rosacordovilla@gmail.com  España 

Hugo Esteva   hesteva@intramed.net   Argentina 

Mauricio Fica   mauricioficamd@gmail.com  Chile 

Jorge Freixinet  jfregil@gobiernodecanarias.org España 
Miguel Angel Galmés  mgalmes@arnet.com.ar  Argentina 

Rafael Jiménez Merchán rmerchan@us.es   España 

Carlos Martínez Barenys cmartinezb.germanstrias@gencat.cat España 

Pablo Mena Sellán  pmena@davila.cl   Chile 

Miguel Mesa Guzmán  m.mesa-guzman@rbht.nhs.uk Venezuela 

José Mier Odriozola  jmmo50@hotmail.com  México 

Camilo Osorio Barker  camilo.osorio@unisabana.edu.co Colombia 

Javier Pérez Velez  javi8088@hotmail.com  España 

José Ribas Milanez  jribas@usp.br    Brasil 

Juan José Rivas  jjrivas@jet.es    España 

María José Calvo Roca marinaroca7@hotmail.com  España 



Juan Torres Lanzas  jtljimena@hotmail.com  España 
Richard Wins Biraben  rwinsbir@yahoo.com.ar  España 

Raimundo Santolaya  rsantolaya@alemana.cl  Chile 

Mario Borin   marioborinb@gmail.com  Venezuela 

Alfredo Aquino  alfredo_angel_a@hotmail.com Argentina 

Edgar Vargas   edgarmedicus@yahoo.com.ar  Argentina 

David Smith    smt.dav@gmail.com   Argentina 

Alfonso Ruiz Velasco       México 

Flavio Takeda        Brasil 

Luis Durand        Argentina 

Hernán Pfeiffer       Argentina 


